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In validefor sikringar etten og Sygekasseinspektøren (frem- 
tidig Sygekassedirektøren), saaledes at Foretagelsen a,f Hel- 
bredelsesforanstaltninger samt Kontrollen af Rentenyderes 
fortsatte Berettigelse til at oppebære Invaliderente under 
Hensyn til Helbredstilstanden og Erhvervsevnen henlægges 
til Invalideforsikringsretten, Direktionens øvrige Beføjelser, 
herunder Kontrollen med, at de forsikrede opfylder Lovens Be- 
tingelser for at være invalideforsikrede, samt Administrationen 
af Invalideforsikringsfondens økonomiske Mellemværende 
med de forsikrede, Rentenyderne, Sygekasserne, Forsik- 
ringsselskaberne, Kommunerne og Staten, til Sygekasse- 
inspektøren. 홢 For yderligere at forenkle Administrationen 
foreslog Ministeren en Indskrænkning af Invalideforsikrings- 
rettens (-raadets) Medlemsantal, idet det foresloges, at den 
kun skulde bestaa af Præsidenten og 3 Medlemmer, nemlig 1 
Læge, 1 Repræsentant for Sygekassemedlemmerne 홢 medens 
der efter den gældende Lov er 2 af hver af disse Kategorier 홢 
samt 1 Arbejdsgiverrepræsentant. Ved disse Ændringer i 
Administrationen paaregnedes en Besparelse paa ca. 50 000 
Kr. aarlig; ved en paatænkt administrativt gennemført 
Nedsættelse af Udgifterne til Lægeundersøgelse af de for- 
sikrede formentes at kunne indvindes en Besparelse paa 
ca. 60 000 Kr. Endvidere paaregnedes en Besparelse paa 
ca. 160 000 Kr. ved Forslaget om, at de Personer, som der 
tilkendes Invaliderente, helt eller delvis skal bære de med 
Renteansøgningernes Behandling forbundne Udgifter til 
Lægehonorarer m. v., og endelig, at der ved den foreslaaede 
ændrede Affattelse af § 14, 1. Stykke, sidste Pkt., hvorefter 
den mecl Begæringen om Invaliderente følgende Læge- 
erklæring altid skal betales af den forsikrede selv, vil kunne 
bespares ca. 40 000 Kr. for Staten. 

I alt skulde der saaledes, hvis Forslaget ophøjedes til 
Lov, kunne opnaas en Besparelse for Staten paa ca. 2,1 
Mill. Kr. Hertil kommer den Besparelse, der vil blive en 
Følge af en skærpet Kontrol med Invaliderentenyderne. 

Endelig var i Udkastet medtaget ganske enkelte Forslag 
om yderligere Ændringer, Bestemmelser, som Invalidefor- 
sikringsretten og Invalideforsikringsfonden ved Lovens Gen- 
nemførelse i Praksis særlig har følt Savnet af og derfor 
havde anset det for ønskeligt at faa gennemført. 

I sin Forelæggelsestale strejfede Ministeren det Spørgs- 
maal, som senere gav Anledning til megen Forhandling, idet 
Ministeren udtalte: )>Fra en enkelt Side er der yderligere 
anført at . . .  Renten overhovedet ikke kunde nedsættes for 
de nuværende Rentenydere eller for dem, der havde betalt 
Præmie til denne Rente. Denne Indvending skal jeg ikke 
komme nærmere ind paa, da j eg anser den for ganske urimelig. 


